各  位                           2020 年 2 月 26 日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田  馨

（コード番号 2778 東証・名証第２部）

問合せ先  専務取締役管理担当 永井隆司

電話番号    (０５２)５８１－６８００

(株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの 2020 年２月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（2019 年２月 21 日～2019 年８月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 106.6 105.5 110.2 107.5 107.4 102.5 102.5 104.0 105.7

客 数 117.0 113.9 120.7 117.3 116.7 113.6 112.7 114.2 115.7

客単価 91.1 92.6 91.3 91.7 92.1 90.2 91.0 91.1 91.4

既
存
店

売上高 97.9 97.2 105.6 100.3 100.8 93.4 98.1 97.3 98.8

客 数 96.4 94.6 103.8 98.3 98.3 95.0 98.6 97.3 97.8

客単価 101.5 102.8 101.7 102.0 102.2 98.3 99.5 100.0 101.0

店
舗
数

出 店 6 6 2 14 3 4 0 7 21

退 店 1 2 5 8 1 4 6 11 19

期末店舗数 483 487 484 484 486 486 480 480 480

《下期》（2019 年８月 21 日～2020 年２月 20 日）           （単位：％）

 9 月度 10 月度 11 月度 第3四半期 12 月度 1月度 2月度 第 4四半期 下期計 年間

全

社

売上高 107.3 101.4 103.0 103.8 98.3 98.6 97.3 98.2 100.8 103.3

客 数 114.9 109.0 111.9 111.9 105.5 106.3 106.8 105.6 108.5 112.3

客単価 93.4 93.0 92.0 92.8 93.2 92.7 91.1 93.0 92.9 92.0

既
存
店

売上高 100.1 92.5 98.6 96.9 92.4 95.3 92.3 93.5 95.1 97.0

客 数 99.7 90.4 96.5 95.3 91.9 95.9 94.4 94.2 94.7 96.3

客単価 100.4 102.3 102.1 101.7 100.6 99.3 97.7 99.3 100.4 100.7

店
舗
数

出 店 4 9 6 19 3 1 0 4 23 44

退 店 2 3 3 8 1 3 4 8 16 35

期末店舗数 482 488 491 491 493 491 487 487 487 487

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・２月度

2020 年２月度（１月 21 日～２月 20 日）は、全社合計売上高前年比 97.3%に
なりました。また、既存店売上高は前年比 92.3%となりました。
営業の状況は、暖冬傾向の中で今月に入り冷え込む日が多くなり、アパレル

事業では前年に比べると春物プロパー商品の動きが鈍く、雑貨事業においても
春シーズン商品や新生活関連の販売が苦戦しました。また、新型肺炎関連の報
道が増えるにつれ、特に週末の客数が伸び悩むといった傾向が見られるように
なりました。

・当月出店  （０店舗）
出店はありません。

・当月退店  （４店舗）
 DOSCH 長岡ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞ千秋店、Re-J 長岡ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞ千秋店、
 Re-J 岡崎南店、Siebelet 日の出店

・月度末店舗数
487 店舗

以上